
covávají připomínky. Jedná se aktuálně o metoxsalen,
acitretin, analoga vitaminu D, dehty, metronidazol, terbi-
nafin p. o., Framykoin ung., TIMy u atopického ekzému.

10. Lůžka v dermatovenerologii
Prof. Arenberger informuje, že kožnímu oddělení Kar-

lovy Vary hrozilo zrušení lůžkové části: t. č. se podařilo
zastavit. Výbor ČDS žádá primáře o zaslání informací
o každém pokusu o redukci lůžkového fondu.

11. EADV scholarships
Přihlásil se dr. J. Ettler (Praha-Vinohrady) a dr. Haná-

ková (Šumperk). Výbor ČDS schválil jejich nominaci.

12. Pozvánky do Losin a na seminář primářů v Kladně
Prim. Drlík a doc. Ettler informují o programu seminá-

ře v Losinách a žádosti o kredity ČLK – Výbor ČDS sou-
hlasí. Ve dnech 20.–21. 9. 2013 se koná 16. tradiční semi-
nář primářů v hotelu Karlštejn u Kladna.

13. Noví členové
Projednány přihlášky dr. Rohanové (Ostrava), dr. Ma-

jerníkové (Pardubice), dr. Strašákové (Brno) a schváleny
k přijetí.

14. Různé
a) Vydavatelství Solen žádá o možnost rozdávání svého

časopisu do tašek účastníkům kongresu ČDS-SDS:
vzhledem k existenci vlastního časopisu neschváleno.
Bude navržena možnost stánku.

b) Časopis Čs. dermatologie: t. č. ve vyrovnané finanční
situaci, distribuce na Slovensko zajištěna obdobně ja-
ko v minulém roce.

c) MZ ČR zřizuje Centra pro genodermatózy. Výbor
ČDS navrhuje pro Čechy centrum v Praze Motole
a pro Moravu Dětské odd. FN Brno.

15. Příští schůze Výboru ČDS: 25. 4. 2013 v Praze.

Zapsal: doc. Ettler

Čes-slov derm, 88, 2013, No. 2, p. 57–10394

zprávy z ciziny a kongresÛ

Ve dnech 9.–10. 2. 2013 proběhl již 5. ročník zimního
setkání sekce mladých dermatovenerologů ČDS ČLS JEP,
a to opět v Počátkách v Resortu Svatá Kateřina. Setkání by
se nemohlo uskutečnit bez pomoci firmy Bioderma, již tra-
dičního partnera mladých dermatovenerologů. Zúčastnilo se
na 70 mladých kolegů, což byla i maximální kapacita akce.
Důkazem, že akce je velmi kvalitní a oblíbená, bylo, že le-
tos se kapacita pro maximální počet přihlášených velmi
rychle naplnila. Odborný program začal v 10 hodin. První
přednášku měla as. MUDr. Arenbergerová, která mluvila
o antiagingu, který je velmi aktuálním tématem v dermato-
logii a patří zároveň i k atestačním otázkám. Pokračoval ko-
lega dr. Jiří Ettler, který měl za úkol přednášet velmi složi-
tou problematiku porfyrií. Po velmi úspěšné přednášce po-
kračoval prof. MUDr. Arenberger s tématem zevní terapie,
po které lze konstatovat, že ostatní obory musí závidět naši
možnost používat nejen vnitřní, ale i zevní léčbu. Překvape-
ním odborného programu byla přednáška PhDr. Kadlčíka
ohledně efektivní komunikace. Všichni víme velmi dobře,

jak složitá komunikace bývá někdy mezi lidmi (ať mezi přá-
teli, lékařem-pacientem nebo lékařem-lékařem). Následova-
lo sdělení doc. Ettlera o exogenních fotodermatózách, dále
dr. Kristlové o erytrodemii a odborný program uzavřela vel-
mi zajímavá kazuistika dr. Šternberského z FN Olomouc.

Po ukončení odborného programu začala neméně zajíma-
vá část setkání – doprovodný program. Kolegové měli mož-
nost využít wellnessové procedury, které nabízí resort Svatá
Kateřina, a zúčastnit se sportovních aktivit, jako je např.
zumba nebo spinning. Ve večerních hodinách se konalo
bruslení na zamrzlém rybníku pod příjemným umělým
osvětlením s hudbou a s doprovodem svařeného vína.
Všichni jsme byli nadšeni z úspěšného setkání, jak z pohle-
du odborného, ale i odpočinkového, a shodli jsme se, že se
budeme moc těšit na pokračování této již tradiční akce.

MUDr. Spyridon Gkalpakiotis, Ph.D.
Dermatovenerologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha

e-mail: spyros@centrum.cz

Snowderm 2013 aneb zimní setkání sekce 
mladých dermatovenerologů ČDS ČLS JEP
9.–10. února 2013, Počátky 

proLékaře.cz | 20.4.2024


